
 

 

 

 

 

 

 

1/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

  

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

10.04.2024  Ing. Tina Batková/ 119 15.04.2024 

 

 

1) Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

nemocnice v Karlových Varech, objekt D, dodávka myčky nádobí včetně stavebních úprav 

mycího centra” 

 

Dotaz č. 1: 

V příloze č. 5 ZD VZ pod bodem 4) myčka nádobí pásová - jsou uvedeny obecné vlastnosti, zóny 

mycího stroje a další vlastnosti mycího stroje, které požadujete. 

 

K výše uvedené specifikaci pásové myčky nádobí máme následující dotazy a připomínky, 

konkrétně se jedná o: 

 

1) k části zóny mycího stroje – zóna neutrální je požadováno, aby byla vybavena sprchou – 

k tomuto uvádíme: zóna neutrální, jako součást aktivní mycí zóny pásového stroje, je nazývána 

neutrální právě proto, že neobsahuje žádná mycí ramena, kterými by na umývané předměty tryskala 

mycí lázeň. Přesto v této zóně dochází k procesu mytí, neboť umývané předměty jsou již smočené 

mycím roztokem z předřazených mycích zónm a tudíž mycí detergent působí na umývané předměty 

(průjezdem touto zónou). 

Neutrální aktivní zóna mezi posledním mycím tankem a oplachovým tankem se ve většině případů 

umisťuje (je požadována) z důvodů zamezení „přetahování mycí lázně z mycího do oplachového 

tanku“ a dále pak je podmínkou při požadavku dodatečných bočních svislých mycích ramen 

v posledním mycím tanku … 

 

Požadavek tuto zónu vybavovat sprchou postrádá jakékoliv logiky, nemá nic společného s vlastním 

mycím procesem tunelového mycího stroje….vede pouze k diskriminačnímu požadavku v rozporu 

s §6, neboť pouze výrobce Winterhalter zabudovává integrované navíjecí hadice , pro snadnou 

údržbu stroje. 

Pokud zadavatel požaduje, aby jako příslušenství mycího stroje byla dodána bubnová navíjecí 

hadice se sprchovou koncovkou, bude stejnou funkci plnit nástěnný buben umístěný kdekoliv 

v místnosti s mycím strojem. 

 

Žádáme: výše uvedený požadavek, aby neutrální zóna byla vybavena sprchou vypustit eventuálně 

upravit – viz vysvětlení výše. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel akceptuje návrh účastníka zadávacího řízení a upravuje projektovou dokumentaci dle 

požadavku (viz Příloha č. 5 - PD (v 240415) - D - Dokumentace objektů (v 240415) - D1.4   - 

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

Technika prostředí staveb (v 240415) - D1.4d - Mycí centrum (v 240415) - 

NemocniceKV_MyciCentrum_specifikace_v 240415). 

 

Dotaz č. 2: 

2) k části další vlastnosti – předposlední požadavek – hygienické provedení pro snadnou údržbu 

mycího stroje, včetně integrované navíjecí hadice – požadavek včetně integrované navíjecí hadice 

je jednoznačně diskriminačním požadavkem v rozporu s §6 zákon, který směřuje k jedinému 

výrobci Winterhalter. 

 

Žádáme: výše uvedený požadavek vypustit eventuálně upravit – viz vysvětlení výše. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel akceptuje návrh účastníka zadávacího řízení a upravuje projektovou dokumentaci dle 

požadavku (viz Příloha č. 5 - PD (v 240415) - D - Dokumentace objektů (v 240415) - D1.4   - 

Technika prostředí staveb (v 240415) - D1.4d - Mycí centrum (v 240415) - 

NemocniceKV_MyciCentrum_specifikace_v 240415). 

 

 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídky_myčka nádobí (v 240415) 

Příloha č. 3 - Vzorová podoba smlouvy o dílo (v 240415) 

NemocniceKV_MyciCentrum_specifikace_v 240415 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 06.05.2024, do 10:00 hodin. Současně 

zadavatel stanovil druhý termín prohlídky místa plnění, a to na 22.04.2024 v 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jaroslav Bednář 

  vedoucí obchodního oddělení 


		2024-04-15T11:14:50+0200
	Ing. Jaroslav Bednář




